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令和元年度 

 

 

八千代市一般会計歳入歳出決算書 























国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他

円 円 円 円 円

3.民生費 2.児童福祉費 保育園整備
30 15,450,000 15,450,000

元 466,230,000 310,700,000 155,530,000

計 481,680,000 310,700,000 170,980,000

9.消防費 1.消防費 東消防署整備
30 399,357,000 318,700,000 80,657,000

元 811,328,000 623,600,000 187,728,000

計 1,210,685,000 942,300,000 268,385,000

-11-

年 割 額

左 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

　令和元年度　八千代市一般会計継続費精算報告書

款 項 事 業 名 年 度

全 体 計 画



国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他 国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他

円 円 円 円 円 円 円 円 円 円

7,300,000 7,300,000 8,150,000 8,150,000

474,380,000 310,700,000 163,680,000 △8,150,000 △8,150,000

481,680,000 310,700,000 170,980,000

218,141,000 174,900,000 43,241,000 181,216,000 143,800,000 37,416,000

992,542,240 765,800,000 226,742,240 △181,214,240 △142,200,000 △39,014,240

1,210,683,240 940,700,000 269,983,240 1,760 1,600,000 △1,598,240

令和　２ 年 　８　月  ２７ 日  提 出 
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特 定 財 源
一 般 財 源

特 定 財 源
一 般 財 源

　八千代市長　  　服　部　友　則

実 績 比 較

支 出 済 額

左 の 財 源 内 訳
年 割 額 と
支 出 済 額

の 差

左 の 財 源 内 訳



 



 

令和元年度 

 

 

八千代市国民健康保険事業 

特別会計歳入歳出決算書 















 



 

令和元年度 

 

 

八 千 代 市 介 護 保 険 事 業 

特別会計歳入歳出決算書 















 



 

令和元年度 

 

 

八 千 代 市 墓 地 事 業 

特別会計歳入歳出決算書 











 



 

令和元年度 

 

 

八千代市後期高齢者医療 

特別会計歳入歳出決算書 











 



 

令和元年度 

 

 

八千代市一般会計歳入歳出決算事項別明細書 























































































































































































































































































































































実 質 収 支 に 関 す る 調 書

(単位：千円)

61,329,585

59,732,566

1,597,019

0

261,574

0

261,574

1,335,445

670,000

金　　額区　　　　　　　分

歳 入 総 額

歳 出 総 額

歳 入 歳 出 差 引 額

実 質 収 支 額

６ 実質収支額のうち地方自治法第２３３条の２の
規定による基金繰入額

５

３

２

１

翌年度へ繰り越すべき財源

(１)継続費逓次繰越額

(２)繰越明許費繰越額

(３)事故繰越し繰越額

計

４
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令和元年度 

 

 

八 千 代 市 国 民 健 康 保 険 事 業 

特別会計歳入歳出決算事項別明細書 



































































実 質 収 支 に 関 す る 調 書

(単位：千円)

16,489,453

16,340,732

148,721

0

0

0

0

148,721

80,000

金　　額区　　　　　　　分

歳 入 総 額

歳 出 総 額

歳 入 歳 出 差 引 額

実 質 収 支 額

６ 実質収支額のうち地方自治法第２３３条の２の
規定による基金繰入額

５

３

２

１

翌年度へ繰り越すべき財源

(１)継続費逓次繰越額

(２)繰越明許費繰越額

(３)事故繰越し繰越額

計

４
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令和元年度 

 

 

八 千 代 市 介 護 保 険 事 業 

特別会計歳入歳出決算事項別明細書 



























































実 質 収 支 に 関 す る 調 書

(単位：千円)

12,149,168

12,114,326

34,842

0

0

0

0

34,842

18,000

金　　額区　　　　　　　分

歳 入 総 額

歳 出 総 額

歳 入 歳 出 差 引 額

実 質 収 支 額

６ 実質収支額のうち地方自治法第２３３条の２の
規定による基金繰入額

５

３

２

１

翌年度へ繰り越すべき財源

(１)継続費逓次繰越額

(２)繰越明許費繰越額

(３)事故繰越し繰越額

計

４
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令和元年度 

 

 

八千代市墓地事業特別会計 

歳入歳出決算事項別明細書 



















実 質 収 支 に 関 す る 調 書

(単位：千円)

52,581

52,500

81

0

0

0

0

81

0

金　　額区　　　　　　　分

歳 入 総 額

歳 出 総 額

歳 入 歳 出 差 引 額

実 質 収 支 額

６ 実質収支額のうち地方自治法第２３３条の２の
規定による基金繰入額

５

３

２

１

翌年度へ繰り越すべき財源

(１)継続費逓次繰越額

(２)繰越明許費繰越額

(３)事故繰越し繰越額

計

４
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令和元年度 

 

 

八 千 代 市 後 期 高 齢 者 医 療 

特別会計歳入歳出決算事項別明細書 























実 質 収 支 に 関 す る 調 書

(単位：千円)

2,453,565

2,364,519

89,046

0

0

0

0

89,046

0

金　　額区　　　　　　　分

歳 入 総 額

歳 出 総 額

歳 入 歳 出 差 引 額

実 質 収 支 額

６ 実質収支額のうち地方自治法第２３３条の２の
規定による基金繰入額

５

３

２

１

翌年度へ繰り越すべき財源

(１)継続費逓次繰越額

(２)繰越明許費繰越額

(３)事故繰越し繰越額

計

４
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令和元年度 

 

 

財産に関する調書 



㎡ ㎡ ㎡ ㎡ ㎡ ㎡

消 防 施 設

その他の施設

公

共

用

財 保 育 園

産 そ の 他

㎡ ㎡ ㎡ ㎡ ㎡ ㎡

㎡ ㎡ ㎡490.69

区　　　　　　　　　　　　　　分
前 年 度 末
現 在 高

決 算 年 度 中
現 在 高

決 算 年 度 末
現 在 高

490.69

(2)物　　権

地 上 権

102,202.18

105,710.38

105,406.41 172.94

172.94

△ 3,204.23

△ 3,204.23

172.94

172.94

前 年 度 末
現 在 高

決 算 年 度 中
増 減 高

3,165.20

343.00

3,165.20

決 算 年 度 末
現 在 高

前 年 度 末
現 在 高

343.00

2,340.38

1,697.52

673,771.90 4.32 4.32

24,708.78

土　　　地　　（地　　積）

4,936.21

6,248.69

923,494.48

5,077.53 2,761.04

6,248.69

△ 420.66

23,178.46

18,918.25

1.公有財産

庁 舎

その他
の行政
機関

学 校

(1)土地及び建物

　　（その一　行　政　財　産）

合　　　計

その
他の
施設

公 営 住 宅

公 園

△ 1,530.32

1,540.13

850,639.74 72,854.74

141.32

17,378.12

673,771.90

決 算 年 度 末
現 在 高

雑 種 地

そ の 他 の 施 設

合　　　計 108,914.61

1,697.52

　　　　　　　　　　　　　　　　建

木　　　造　　（延　面　積）

前 年 度 末
現 在 高

決 算 年 度 中
増 減 高

決 算 年 度 末
現 在 高

前 年 度 末
現 在 高

決 算 年 度 中
増 減 高

財　産　に　関　す　る　調　書

区　　　　分

区　　　　分

1,880,587.99

302,904.55

　　（その二　普  通  財  産）

7,014.39

80,020.26

309,918.94

溜 池

4,462.881,960,608.25

土    地    （地    積）
　　　　　　　　　　　　　　　　建

木　　　造　　（延　面　積）

決 算 年 度 中
増 減 高

決 算 年 度 末
現 在 高

4,042.22△ 420.66
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㎡ ㎡ ㎡ ㎡ ㎡ ㎡

㎡ ㎡ ㎡ ㎡ ㎡ ㎡

決 算 年 度 末
現 在 高

4,044.41

4,044.41

△ 817.13

△ 817.13

3,227.28 3,400.22

3,400.22△ 817.133,227.28 4,217.35

延 　　　面 　　　積 　　　計

前 年 度 末
現 在 高

決 算 年 度 中
増 減 高

決 算 年 度 末
現 在 高

△ 817.13

決 算 年 度 中
増 減 高

4,217.35

8,930.03

226,195.89

5,069.44

4,447.06

7,377.04539.28

102,345.94

371,071.21

323.20

物

非  　木  　造　（延 　面　 積）

前 年 度 末
現 在 高

369,479.35 1,591.862,012.52365,016.47

△ 564.61

1,582.69

△ 288.70

16,705.81

367,028.99

17,270.42

7,347.34

226,484.59

5,069.44

4,447.06

6,837.76

102,022.74

16,705.81

8,930.03

226,191.57

5,069.44

4,447.06

5,036.66

100,648.42

△ 564.61

1,582.69

△ 288.70

959.94

323.20

17,270.42

7,347.34

226,480.27

5,069.44

4,447.06

4,076.72

100,325.22

物

非  　木  　造　（延 　面　 積）

決 算 年 度 末
現 在 高

延 　　　面 　　　積 　　　計

前 年 度 末
現 在 高

決 算 年 度 中
増 減 高

決 算 年 度 末
現 在 高

前 年 度 末
現 在 高

決 算 年 度 中
増 減 高
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(公財)

(公社)

(公財)

(公財)

(公財)

(公財)

(公財)

(公財)

(公財)

(公財)

(一財)

(公財)

(公財)

区 分

　(3) 有価証券

　(4) 出資による権利

決算年度中増減高

 千円1,000

決算年度末現在高

千円

前年度末現在高

千円㈱ ベ イ エ フ エ ム 1,000

決算年度末現在高決算年度中増減高

千円24,538千円

15,068,605

7,000

280,000

280,000

1,000

4,929

3,007

100

125

35,140

2,463

637,405

1,000

7,000

15,143,505

2,000

1,950

125

1,348

2,000

100

7,500

△74,900

35,140

2,463

7,500

100

1,348

4,929

3,007

前年度末現在高区 分

リ バ ー フ ロ ン ト 研 究 所

八 千 代 市 環 境 緑 化 公 社

八千代市文化・スポーツ振興財団

280,000

1,000

280,000

712,305

1,000

千 葉 県 畜 産 協 会

千 葉 県 農 業 信 用 基 金 協 会

ちば国際コンベンションビューロー

△74,900

千 葉 県 信 用 保 証 協 会

千 葉 交 響 楽 団

北 千 葉 広 域 水 道 企 業 団

千 葉 県 文 化 振 興 財 団

1,950

千円24,538

100

合　　　　　　計

地 方 公 共 団 体 金 融 機 構

印 旛 沼 環 境 基 金

千 葉 県 園 芸 プ ラ ス チ ッ ク 加 工 （ 株 ）

千 葉 県 建 設 技 術 セ ン タ ー

千 葉 県 動 物 保 護 管 理 協 会

砂 防 フ ロ ン テ ィ ア 整 備 推 進 機 構

千 葉 ヘ ル ス 財 団

千 葉 県 暴 力 団 追 放 県 民 会 議

東 葉 高 速 鉄 道 ㈱ 13,699,000 13,699,000

㈱ ジ ェ イ コ ム 千 葉 80,000 80,000
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　２．物　　品

区 分

障 害 者 等 輸 送 車 1 台 台 1 台

事 務 連 絡 車 72 (2) △ 2 70 (2)

消 防 特 殊 車 3 3

救 急 車 7 1 8

消 防 車 30 30

ト ラ ッ ク 14 (1) △ 1 13 (1)

建 設 用 車 両 2 2

特 種 ・ 特 殊 車 6 6

し 尿 運 搬 車 1 (1) 1 (1)

塵 芥 車 5 5

バ ス 1 1

オ ー ト バ イ 2 2

美 術 品 112 点 点 112 点

合 計 256 (4) △ 2 254 (4)

前年度末現在高 決算年度中増減高 決算年度末現在高

（ ）内書貸与分
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3.債　権

1,608,362 千円 41,639 千円 1,650,001 千円

62,130 23,190 85,320

480 5,511 5,991

108,470 △ 120 108,350

722 △ 722

1,780,164 69,498 1,849,662

4.基　金

(1)財政調整基金

2,130,361 千円 219,653 千円 2,350,014 千円

(2)土地開発基金

山 林 2,831.41 ㎡ △ 116.21 ㎡ 2,715.20 ㎡

田 畑 1,536.09 1,536.09

宅 地 469.13 △ 198.20 270.93

そ の 他

4,836.63 △ 314.41 4,522.22

755,230 千円 △ 208,913 千円 546,317 千円

(3)八千代こども国際平和文化基金

62,958 千円 △ 5,313 千円 57,645 千円

(4)市債管理基金

808,257 千円 △ 99,481 千円 708,776 千円

　

前年度末現在高 決算年度中増減高 決算年度末現在高

区　　　　　　　　　　　　　　分 前年度末現在高 決算年度中増減高 決算年度末現在高

現　　　　　　　　　　　　　　　金

区　　　　　　　　　　　　　　分 前年度末現在高 決算年度中増減高 決算年度末現在高

現　　　　　　　　　　　　　　　金

不 動 産
土 地

計

現　　　　　　　　　　　　　　　金

現　　　　　　　　　　　　　　　金

区　　　　　　　　　　　　　　分

決算年度中増減高 決算年度末現在高

市 民 税

合　　　　　　　　　　　　　計

区　　　　　　　　　　　　　　分

区　　　　　　　　　　　　　　分 前年度末現在高

看 護 師 等 修 学 資 金 貸 付 金

敷 金

無 資 格 受 給 等 に よ る 返 納 金

土 地 区 画 整 理 に 係 る 清 算 金

前年度末現在高 決算年度中増減高 決算年度末現在高
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(5）国民健康保険事業財政調整基金

621,074 千円 211,437 千円 832,511 千円

(6）福祉基金

59,109 千円 38 千円 59,147 千円

(7）介護給付費準備基金

1,028,996 千円 118,706 千円 1,147,702 千円

(8）クリーン基金

180 千円 1 千円 181 千円

(9）市営霊園基金

70,150 千円 △ 10,609 千円 59,541 千円

(10）庁舎整備基金

1,500,948 千円 500,964 千円 2,001,912 千円

(11）ふるさと応援基金

18,709 千円 50,591 千円 69,300 千円

(12）森林環境譲与税基金

千円 7,426 千円 7,426 千円

※「4.基　金」中の現金は有価証券として保管している額を含む。

区　　　　　　　　　　　　　　分 前年度末現在高 決算年度中増減高 決算年度末現在高

現　　　　　　　　　　　　　　　金

現　　　　　　　　　　　　　　　金

決算年度末現在高

区　　　　　　　　　　　　　　分 前年度末現在高 決算年度中増減高 決算年度末現在高

決算年度中増減高 決算年度末現在高

現　　　　　　　　　　　　　　　金

区　　　　　　　　　　　　　　分 前年度末現在高 決算年度中増減高 決算年度末現在高

現　　　　　　　　　　　　　　　金

区　　　　　　　　　　　　　　分 前年度末現在高 決算年度中増減高 決算年度末現在高

現　　　　　　　　　　　　　　　金

区　　　　　　　　　　　　　　分 前年度末現在高 決算年度中増減高

現　　　　　　　　　　　　　　　金

区　　　　　　　　　　　　　　分 前年度末現在高

区　　　　　　　　　　　　　　分 前年度末現在高 決算年度中増減高 決算年度末現在高

現　　　　　　　　　　　　　　　金

（注）令和元年度出納整理期間中に7,274千円積み立てた。

区　　　　　　　　　　　　　　分 前年度末現在高 決算年度中増減高 決算年度末現在高

現　　　　　　　　　　　　　　　金
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